МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 26 » апреля 2016 г.  № 9

г. Новосибирск

Председательствовала: Гладкова С.Г.

Присутствовали члены

Общественного совета

при УФНС России по

Новосибирской области:

Куриленко Н.Г.

Мазурина Л.А.;

Пекельник Н.П.;

Бернадский Ю.И.;

Черушникова А.И.

От УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области;

Коновалов В.А. – начальник отдела работы с

налогоплательщиками;

Сударев А.В. – заместитель начальника отдела

налогообложения имущества и доходов физических

лиц

Информация о деятельности ФНС в первом квартале 2016 года;

о взаимодействии между общественными советами; итоги проведения Дней

открытых дверей в инспекциях ФНС России Новосибирской области 15 и 16

апреля 2016 года; работа первой группы, разное

(А.В. Легостаев , Ю.И. Бернадский, Л.А. Мазурина, А.И. Черушникова,

С.Г. Гладкова, Н.П. Пекельник, А.В. Сударев)

СЛУШАЛИ:

- предварительные итоги работы УФНС России по Новосибирской области

за первый квартал 2016 года. Общие итоги Дней открытых дверей для физических

лиц 15-16 апреля 2016 года – А.В. Легостаев;

- об участии в Днях открытых дверей в налоговых инспекциях 15-16 апреля

и в семинаре для налогоплательщиков 14 апреля 2016 года – Л.А. Мазурина,

А.И. Черушникова;

- о механизме взаимодействия с органами законодательной власти по

доведению предложений Общественного совета в части совершенствования

налогового законодательства – Ю.И. Бернадский;

- о реализации предложений в части внесения изменений и дополнений в

гл. 32 НК РФ и в решения представительных органов муниципальных

образований по налогу на имущество физических лиц – Н.П. Пекельник,

А.В. Сударев.

 2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области А.В. Легостаева, членов Общественного совета.

2. В рамках взаимодействия между Общественными советами:

– наладить взаимодействие членов Общественного совета при УФНС России

по Новосибирской области в работе межведомственной группы о подготовке

предложений о понижении ставков по УСН для отдельных категорий

налогоплательщиков Новосибирской области.

Ответственные: Ю.И. Бернадский, С.Г. Гладкова.

Срок: в течение 2016 года.

3. Принять к сведению предложенные Н.П. Пекельником поправки в статьи

400 и 408 НК РФ. Поддержать поправки к статье 408 НК РФ, поправки к статье

400 отклонить.

В связи с отсутствием кворума на заседании Общественного совета

голосование по данному вопросу провести заочно.

Ответственный: А.И. Черушникова.

Срок: до 25.05.2016.

4. Обобщить предложения Н.П. Пекельника по внесению изменений в главу

32 НК РФ, поддержанные Общественным советом в 2015–2016 годах, и направить

их в Законодательное собрание законодательной инициативы.

Срок: 10.06.2016.

Ответственные: С.Г. Гладкова, А.В. Сударев, В.А. Коновалов.

5. Продолжить практику проведения заседаний Общественного совета в

последний вторник каждого месяца. Очередное заседание Общественного совета

назначить на 31.05.2016.

6. Руководителям рабочих групп Н.П. Пекельнику, Н.Г. Куриленко,

О.В. Сафроновой сообщить секретарю Общественного совета

А.И. Черушниковой перечень вопросов, выносимых на ближайшее заседание, и

кандидатуры докладчиков – для включения в повестку дня и привлечения

соисполнителей от Управления.

Срок: до 20.05.2016.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской

области

С.Г. Гладкова